



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Hjem fra Hong Kong

I denne uges artikel fortæller tidligere sognepræst Erik Bitsch, Lemvig, om sit – og ægtefællen Birgits – 10 måneder lange ophold i det kristne center, Tao Fong Shan, i Hong Kong, hvorfra de netop er vendt hjem ...



"Fu", står der på kinesisk. Det betyder "overflod af alt godt", - noget i retning af "lykke og velsignelse." Den venstre side fortæller, at det kommer "oven ned". Øverst til højre betyder den vandrette linje bare "én/dig". Firkanten nedenunder betyder "alt/det hele". Og firkanten nederst med korset i er tegnet for "en mark". Kineserne læser det som "du, alene, får alt, hvad der kommer fra markene/alle Guds gode gaver", - og det er da overflod af velsignelse!

I ti måneder fik vi - Birgit og jeg - lov at være en del af fællesskabet på det spændende og inspirerende kristne center, Tao Fong Shan, på et lille bjerg i Hong Kong. To gange hver søndag var der gudstjeneste. Om formiddagen på kinesisk og sidst på eftermiddagen på engelsk. Ved den kinesiske gudstjeneste var der altid en engel, der kom og



satte sig ved siden af os for at oversætte, så vi kunne følge, hvad der blev sagt. Jason Too hed han. Hans kone hed Mee. De blev vores rigtig gode venner.

De boede nede i den altid pulserende storby, hvor de var både født og opvokset. Han var forlagsredaktør. Hans kone havde en ledende stilling ved politiet. Både sønnen og datteren studerede i London. En rigtig sød og spændende familie var det.

De kom ellers begge fra familier med buddhistisk baggrund, men var nu meget aktive medlemmer af den kinesiske menighed, hvor vi også følte os meget velkomne og rigtig godt tilpas, selvom vi ikke forstod et ord kinesisk.

Ved juletid rejste den kinesiske præst til Cambridge i England for at blive præst for en kinesisk menighed dér. Jeg blev så bedt om at springe til og være en slags hjælpepræst ved nogle af gudstjenesterne. Jeg skulle dog ikke prædike på kinesisk, men klarede mig med engelsk, som Jason Too så oversatte.

De fleste af menighedens medlemmer kom nede fra byen for at være

med til gudstjenesten oppe på bjerget i den lille, meget smukke, ottekantede kirke. Det er ikke tilfældigt, at den på flere punkter minder om "Himlens Tempel" i Beijing, hvor kejseren på hele folkets vegne sørgede for at holde forbindelsen til de himmelske magter ved lige.

Her på bjerget kom folk også for at holde forbindelsen til "de himmelske magter" ved lige.

Efter gudstjenesten var der næsten altid te og fælles frokost, hvortil Birgit tit havde bagt de meget populære danske muffins, hvis da ikke aberne kom, så vi i hast måtte pakke det hele sammen.

Tao Fong Shan er et sted, hvor oplevelser, inspiration og indtryk står i kø. Et sted, hvor man møder fantastisk mange spændende mennesker fra hele verden. Et sted spækket med "FU" - lykke og velsignelser.

Jo, sandelig, også i Hong Kong gælder det, at "Alle gode gaver, de kommer ovenned".

Erik Bitsch



Kirkekalender

JULI:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag den 13. 4. søndag e. trinitatis Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling: Gideoniternerne	9.00 Birgitte Krøyer
Søndag den 20. 5. søndag e. trinitatis Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Birgitte Krøyer
Søndag den 27. 6. søndag efter trinitatis Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Poul Erik Knudsen Indsamling: Sognenes YM-projekt	9.00 Poul Erik Knudsen
Fredag den 1.	16.00 Orgelkoncert med organist Guy Poupart, Sandefjord, Norge Fri entré	
Lørdag den 2.	16.30 Koncert med Folkekirkens Landskor Entré: 50 kr.	

Mødekalender

Lørdag den 26.
Pilgrimsvandring "Sommer langs havet".
Start ved Bovbjerg Fyr kl. 9.30 - slut ved Engbjerg Kirke kl. 14.30.
Tilmelding til Poul Erik Knudsen: pekn@km.dk
eller på sms 51 29 59 95.



Tag med på ... PILGRIMS-VANDRING

Lørdag den 26. juli:
Sommer langs havet
Bovbjerg Fyr, Ferring Kirke, Engbjerg Kirke, rundt Ferring sø
Start: Bovbjerg Fyr kl. 9.30.
Slut: Engbjerg Kirke ca. kl. 14.30, hvor en bus kører os tilbage til fyret
Vandringens længde: 12 km.
Tema: Levende vand
Pris: kr. 40, som er bidrag til bus. Man medbringer selv forplejning til dagen, mad og drikkevarer.
Tilmelding: Senest den 23. juli til Poul Erik Knudsen: pekn@km.dk eller sms 5129 5995.

Arrangør
PILGRIM VEST



Fokus

Åbningstider på Kirkekontoret

I juli måned holder Kirkekontoret åbent
tirsdag-fredag kl. 9.30-12.30.

Kordeggen



KirkeNYT i sommerferien

Grundet færre aktiviteter og møder i sommerperioden har Lemvig-Heldum Menighedsråd besluttet, at KirkeNYT ikke udkommer i ugerne 29 - 31.

Studietur om mission til Sierra Leone

Information om studietur til Mission Afrikas samarbejdspartner i Sierra Leone - det anglikanske stift i Bo - er lagt frem i en folder i Kirkehuset. Interesserede er velkomne til at hente det her.



Studieturens formål er at give deltagerne et indtryk af en afrikansk kirkes dagligdag i familie og menighed. Vi skal opleve, hvordan en afrikansk kirke selv er begyndt at gå nye veje og nå nye steder. På turen skal vi blandt andet være flere dage i et nyt missionsområde i junglen nord for Bo og opleve hverdagen og udfordringerne for en ny menighed.

Derfor bliver det også en tur med et indhold, som det ikke ofte er muligt at tilbyde.

Overnatninger på hotel vil alene finde sted ved ind- og udrejse i hovedstaden Freetown. Under resten af turen skal man forvente overnatning hos familier og i afrikanske gæstehuse.

Turen foregår fra den 3. til den 15. november 2014 - der er plads til 12 deltagere og tilmelding foregår til Unitas Rejser senest den 1. september 2014.

Man kan læse mere om turen og også finde rejsefolderen på følgende link på Mission Afrikas hjemmeside:
<http://www.missionafrika.dk>

Poul Erik Knudsen, rejseleder på turen
Sognepræst, Lemvig & Heldum sogne
Bestyrelsesmedlem i Mission Afrika.

På søndag

... er det 4. søndag efter trinitatis.

Hvor vi sidste søndag havde en lang evangelietekst, har vi denne søndag en kort: 6 vers fra Mattæusevangeliet kap. 5, 43-48 - det første afsnit af Bjergprædikenen. Det er indholdsmættede og fyldte ord: "I har hørt, at der er sagt ... men jeg siger jer: Elsk jeres fjender og bed for dem, der forfølger jer." Kun sådan kan verden blive den verden, hvor fred, glæde og velsignelse er. Gud er Gud, og Gud gør med dét, der er hans, som Gud gør. Han lader solen stå op over både onde og gode og lader det regne over både retfærdige og uretfærdige.

Vi skal samles denne søndag i taknemlighed over, at det er sådan, forholdet mellem Gud og mennesker er skruet sammen. Tænk om det ikke forholdt sig sådan. Men det gør det ... og der er mere - nemlig et bud: "Så vær da fuldkommen, som jeres himmelske far er fuldkommen!"

Vel mødt til en søndag i udfordring og fred ...